
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «Аллероевская СШ №1») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат 

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ») 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2025 года № 143- од  

с. Аллерой 
 

 

Об организации горячего питания 

 в 2025-2026 учебном году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 

№ ПР-113 по организации бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального бюджета на эти цели и документами МП от 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного 

питания учащихся в 2025-2026 учебном году, постановлением Главного 

государственного санитарного врача Ф от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения» п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Организовать горячее питание в школе с 01.09.2025 г. для 

обучающихся 1-4 классов 

2. Организовать бесплатное горячее питание учащимся из льготной 

категории детей с 01.09.2025 г. 

3. Назначить ответственным за питание учащихся в школе – 

Ионкину А.Д. 

4. Утвердить  

- график посещения столовой (приложение 1); 

- перспективное меню питания учащихся МБОУ «Аллероевская СШ 

№1» и ввести в действие 01.09.2025 г. (приложение 2) 

5. Назначить ответственным за соблюдение СанПинов – Исраилова 

Р.Л. 



6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой . 

 

 

Директор                                                             Р.Х.Абдулханов 

 

С приказом ознакомлены                                                             

А.Д. Ионкина___________ 

Р.Л.Исраилов__________ 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №143-од от 28.08.2025 г. 

«Об организации горячего питания  

в 2025-2026 учебном году» 

 

График посещения столовой  

1 смена 

 

1 «А», 1 «Б», 1 «В» 

 

2 «А», 3 «А», 3 «Б» 

9.20 – 9.40 10.10 – 10.30 

 

 

2 смена 

 

2 «Б», 3 «В», 3 «Г» 4 «А», 4 «Б» 

14:25– 14.45 15:10-15.30 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу №143-од от 28.08.2025 г. 

«Об организации горячего питания  

в 2025-2026 учебном году» 

 

Завтраки 25-26 год 

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал 

 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

а
 

Рис припущенный №305 100 2,43 2,87 24,45 133,35  

Чай с молоком или сливками 

№378 

200 1,52 1,35 15,9 81,83  

Хлеб пшеничный 70 5,52 0,7 33,8 163,58  

Сосиски "Особые халяль" 50 4,75 6,75 1,37 85,23  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 15,42 12,07 92,32 539,59  

В
т
о
р

н
и

к
 

Каша рисовая с изюмом 

№177 

170 4,93 8,81 38,85 254,41  

Чай с молоком или сливками 

№378 

200 1,52 1,35 15,9 81,83  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 11,59 11,06 95,69 528,66  

С
р

ед
а

 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

Картофельное пюре №377 100 2,7 4 5,8 70  

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 14,52 17,6 75,84 519,84  

Ч
ет

в
ер

г
 

Омлет с сыром №275 150 16,87 23,25 2,81 287,97  

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02  

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 22,91 32,55 53,38 598,11  

п
я

т
н

и
ц

а
 

Рыба припущенная 90 15,6 0,6 0,96 71,64  

Картофельное пюре №377 150 4,04 6 8,7 104,96  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64  

Чай с молоком или сливками 

№378 

200 1,52 1,35 15,9 81,83  

Итого 500 25,18 16,65 49,83 449,89  



П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 
Запеканка из творога 150 23,85 11,55 22,5 289,35  

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02  

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 29,89 20,85 73,07 599,49  

В
т
о
р

н
и

к
 

Сырники из творога 

запеченые 

100 15,8 5,3 17,9 182,5  

Чай с молоком или сливками 

№378 

200 1,52 1,35 15,9 81,83  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3  

Итого 500 26,74 22,45 102,67 719,69  

С
р

ед
а

 

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 70  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 120,88  

Чай с лимоном №459 180 0,02 0,09 8,55 35,09  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

20 0,16 16,4 0,26 74,64  

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 14,4 33,57 93,81 594,61  

ч
ет

в
ер

г
 

Греча отварная №4,3 100 5,73 4,06 25,76 162,5  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4  

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02  

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6  

Итого 500 17,55 17,66 95,8 612,34  

п
я

т
н

и
ц

а
 

Рыба припущенная 75 13 0,5 0,8 59,7  

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 139,78  

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82  

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02  

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ 

(ПОРЦИЯМИ) №14 

15 0,12 12,3 0,19 111,94  

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3  

Итого 500 23,72 23,68 86,89 655,56  

 

 

 



Обеды 25-26 год 

День Наименование Выход,г 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 Рассольник домашний №95 200 

Рис отварной №304 100 

Сосиски "Особые халяль" 50 

Хлеб пшеничный 75 

Сыр порциями 10 

Чай с лимоном №459 200 

В
т
о
р

н
и

к
 

Итого 635 

Борщ №81 200 

Сметана 10 

Капуста тушеная №380 100 

Хлеб пшеничный 75 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 585 

С
р

ед
а

 

Суп картофельный с бобовыми №113 200 

Греча отварная №4.3 100 

Котлета куриная 70 

Хлеб пшеничный 75 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 645 

Ч
ет

в
ер

г
 

Суп картофельный №112 200 

Макаронные изделия отварные с маслом №203 105 

Хлеб пшеничный 75 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 580 

П
я

т
н

и
ц

а
 

Суп с бобовыми (119) 200 

Картофельное пюре №377 100 

Рыба припущенная 75 

Хлеб пшеничный 75 

Сыр порциями 10 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 660 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 Рассольник домашний №95 200 

Пюре картофельное №377 100 

Сосиски "Особые халяль" 50 

Хлеб пшеничный 75 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) 5 

Чай с лимоном №459 200 

В
т
о
р

н
и

к
 

Итого 630 

Щи из свежей капусты с картофелем №88 200 

Плов с курицей №291 150 



 

 

 

Хлеб пшеничный 75 

Сыр порциями 10 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 635 

ср
ед

а
 

Борщ со свежей капустой и томатом 200 

Макаронные изделия отварные с маслом №203 105 

Котлета куриная 70 

Хлеб пшеничный 75 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 650 

Ч
ет

в
ер

г
 

Суп из овощей с фасолью №117 200 

Рис отварной №304 100 

Сосиски "Особые халяль" 50 

Хлеб пшеничный 75 

Сыр порциями 10 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 635 

П
я

т
н

и
ц

а
 

Борщ №81 200 

Сметана 10 

Греча отварная №4,3 100 

Рыба припущенная 75 

Хлеб пшеничный 75 

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14 5 

Чай с лимоном №459 200 

Итого 665 


